
 
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 

 DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE  

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA   

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 403 del 20 Dicembre 2023 

 

OGGETTO: Atto di liquidazione a favore di Maggioli S.p.a. per Corsi Formazione “Metodologia, 

tecniche e strumenti di project management” e “La gestione tecnica degli appalti di lavori pubblici 

dopo il nuovo codice dei contratti” (Rif. Determina del Direttore Generale n. 206 del 04/07/2023). 

 

CIG Z673BC8D48 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

PREMESSO che la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 "Rafforzamento delle pubbliche funzioni 

nell'organizzazione e nel governo dei Servizi pubblici locali", cosi come modificata dalla L.R. 4 

agosto 2016, n. 20, ha stabilito che per l'esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al 

servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal d.lgs. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità 

d'ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo 

unico di governo una agenzia denominata "Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di 

gestione dei rifiuti". 

 

VISTO che la Giunta Regionale con deliberazione n. 1717 del 29/11/2023, avente ad oggetto L.R. n. 

20 del 4 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale 

dell’Agenzia territoriale regionale per il servizio di gestione dei rifiuti, ha nominato l’Avv. Angelo 

Pansini quale Direttore Generale dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di 

gestione dei rifiuti.  

 

CONSIDERATO che con Determina del Direttore Generale n. 206 del 04/07/2023, le cui premesse 

e considerazioni si intendono interamente qui richiamate, l’Agenzia Territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di gestione dei Rifiuti, affidava alla Maggioli S.p.a. con sede in Via del 

Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) Codice Fiscale 06188330150 Partita Iva 

02066400405 Pec segreteria@maggioli.legalmail.it la partecipazione dei dipendenti Ing. Fausta 

Musci e Ing. Rossella Urga ai Corsi “Formazione metodologia, tecniche e strumenti di project 

management” in modalità online e “La gestione tecnica degli appalti di lavori pubblici dopo il nuovo 

codice dei contratti” in modalità online. 

 

VISTO E CONSIDERATO che con la suindicata Determina si procedeva, altresì, ad impegnare la 

somma complessiva di Euro 2.600,00 sul Bilancio dell’Agenzia 2023/2025 Esercizio 2023 – Capitolo 

200 art. 2 rubricato “Area Amministrativa - Spese per formazione e aggiornamento”. 

 

PRESO ATTO  

- che è pervenuta la fattura n. 1137328 del 30/06/2023 dalla Maggioli S.p.a. pari a complessivi 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 

Euro 1.586,00; 

- che è pervenuta la nota di credito n. 1163713 del 30/11/2023 relativa alla fattura n. 1137328 del 

30/06/2023 emessa dalla Maggioli S.p.a. per errato assoggettamento ad Iva immediata nel 

documento; 

- che è pervenuta la fattura n. 1159971 del 20/11/2023 emessa dalla Maggioli S.p.a. respinta in 

quanto errata perché assoggettata ad IVA ad esigibilità immediata; 

- è pervenuta la fattura n. 1163718 del 30/11/2023 emessa dalla Maggioli S.p.a. pari a complessivi 

Euro 1.300,00; 

- è pervenuta la fattura n. 1163719 del 30/11/2023 emessa dalla Maggioli S.p.a. pari a complessivi 

Euro 1.300,00. 

 

VISTO che, pertanto, occorre procedere alla liquidazione delle fatture nn.  1163718 del 30/11/2023 

e 1163719 del 30/11/2023. 

 

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010 resa 

dall’O.E. e la Dichiarazione Sostitutiva dell’Atto di Notorietà sui requisiti ai sensi dell'art. 80 del 

D.Lgs. 50/2016 (ex art. 47 del D.P.R. 445/2000) in atti. 

 

VERIFICATA la regolarità del DURC online della società dalla Maggioli S.p.a., rilasciato col n. 

prot. INPS_37839051 con scadenza validità 27/01/2024.  

 

VISTO: 

− il D. Lgs 267/2000; 

− la l.r. n. 24/2012 così come modificata dalla l. r. n. 20/2016; 

− la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29/11/2023; 

− le fatture nn.  1163718 del 30/11/2023 e 1163719 del 30/11/2023; 

− il DURC On Line protocollo INPS_37839051 con scadenza validità 27/01/2024. 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

DI LIQUIDARE le fatture n.  1163718 del 30/11/2023 di complessivi Euro 1.300,00 e n. 1163719 

del 30/11/2023 di complessivi Euro 1.300,00 emesse dalla Società Maggioli S.p.a. Via del Carpino, 

8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) Codice Fiscale 06188330150 Partita Iva 02066400405 

Pec segreteria@maggioli.legalmail.it per la partecipazione dei dipendenti Ing. Fausta Musci e Ing. 

Rossella Urga ai Corsi “Formazione metodologia, tecniche e strumenti di project management” in 

modalità online e “La gestione tecnica degli appalti di lavori pubblici dopo il nuovo codice dei 

contratti” in modalità online, per la somma complessiva di Euro 2.600,00 alla società a mezzo 

bonifico bancario sul conto corrente indicato in fattura; 

 

DI DARE ATTO che la somma risulta impegnata sul Bilancio dell’Agenzia 2023/2025 Esercizio 

2023 – Capitolo 200 art. 2 rubricato “Area Amministrativa - Spese per formazione e aggiornamento”, 

con la Determina del Direttore Generale n. 206 del 04/07/2023; 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 

 

DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in 

materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia 

di riservatezza dei dati personali; 

 

DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al 

d.lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale 

della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

 

 

       IL DIRETTORE GENERALE  

        Avv. Angelo Pansini 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-12-20T15:08:57+0100
	Angelo Pansini




